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Сензорско-роботски системи 
 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

X изборен 3+0+0+1 5 МК/АНГ КТИ 

Предуслови  
 
Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за моделирање и имплементација на интегрирани 
роботско – сензорски системи, посебно интеграција на безжични сензорски мрежи со 
роботски системи. 
  

 
 
 
 
 
 

Содржина 

Вовед во сензорско-роботски системи. Aгрегација и класификација на податоците кај 
Безжични сензорски мрежи. Примена на методи од Вештачка интелигенција. 
Системи за управување со податоци кај Безжични сензорски мрежи. Управување со 
податоците кај моќни Безжични сензорски мрежи. Системи за обработка на звук кај 

сензорски мрежи и роботи. Системи за обработка на видеосигнали кај сензорски 
мрежи и роботи. Комуникација помеѓу јазлите во мрежата и роботите. Вмрежени 
инфо-механички системи. Покривање и истражување во текот на поставување на 
сензорски мрежи. Навигација на подвижни роботи со помош на сензорска мрежа. 
Доделување на задачи кај повеќе-роботски системи посредувано од сензорската 
мрежа. Координација и модел на доверба кај повеќе-роботски системи. Учење кај 
повеќе-роботски системи. Биолошко-инспирирани роботи проткаени со околината. 
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